

Civita Nord

Allegato 2
Scheda Informativa

Servizio Oil

Caratteristiche dell'autostrada

GARA	AREA DI SERVIZIO	TIPOLOGIA DI SERVIZIO
1	CIVITA NORD Aut A24 - km 47+700	Servizio Oil ⁽¹⁾

Denominazione dell'autostrada:	A24 ROMA - L'AQUILA – TERAMO
Denominazione della tratta: ⁽²⁾	TORANO – ROMA
Denominazione della tratta elementare:	CARSOLI ORICOLA-VICOVARO MANDELA
Progressiva chilometrica:	km 47+700 in direz. Nord
Tipologia di carreggiata:	2 corsie + 1 di emergenza
Denominazione dell'AdS precedente:	Valle Aterno Ovest sull'A24 Montevelino Nord sull'A25
Distanza dell'AdS precedente [km]:	51,400 km Valle Aterno Ovest sull'A24 34,00 km Montevelino Nord sull'A25
Denominazione dell'AdS successiva	Colle Tasso Nord sull'A24
Distanza dell'AdS successiva [km]:	km 36,8
Numero delle AdS complessive sull'Autostrada A24: ⁽³⁾	6 aree di servizio esistenti

Note/Evoluzioni previste:

⁽¹⁾ L'oggetto dell'affidamento è specificato nell'Allegato 1 – Oggetto dell’Affidamento

⁽²⁾ Tratto autostradale tra uno svincolo ed il successivo svincolo o un nodo di interconnessione con un'altra arteria autostradale

⁽³⁾ Entrambi i sensi di marcia (Escluso Tronchetto Urbano)

Transiti giornalieri medi annui tratta elementare

Transiti giornalieri medi annui rilevati in corrispondenza della progressiva chilometrica km 47+700
flusso discendente (Carsoli/Mandela) Via SX

ANNO	TGM
2024	VOLUMI
	3.951.330

Piani di sviluppo

Non sono in programma interventi infrastrutturali tali da determinare rilevanti modifiche dei flussi di traffico rispetto all'attuale situazione.

Erogato medio carburanti e fatturato delle AdS ubicate sull'autostrada A24 Roma Teramo (Escluso Tronchetto Urbano)

Erogato medio^(*) AdS Autostrada A24 Roma-Teramo [Mln Lt]

ANNI	BENZINE ⁽¹⁾	GPL	GASOLIO	TOTALE	BENZINE ⁽¹⁾	GPL	GASOLIO	TOTALE
	(litri)				(variazione % su anno precedente)			
2019	445.985	514.008	1.328.739	2.288.732				
2020	346.094	390.172	870.126	1.606.392	-22,4%	-24,1%	-34,5%	-29,8%
2021	437.041	403.883	982.743	1.823.667	26,3%	3,5%	12,9%	13,5%
2022	495.620	434.217	937.205	1.867.042	13,4%	7,5%	-4,6%	2,4%
2023	562.108	491.065	906.977	1.960.149	13,4%	13,1%	-3,2%	5,0%
2024	613.299	471.677	891.145	1.976.121	9,1%	-3,9%	-1,7%	0,8%

^(*) Le aree di servizio interessate sono: Civita Nord, Civita Sud, Colle Tass Nord, Colle Tasso Sud, Valle Aterno Est, Valle Aterno Ovest.

⁽¹⁾ Benzina verde e super.

Fatturato medio^(*) AdS Autostrada A24 Roma-Teramo [Mln Lt]

ANNI	BAR ⁽¹⁾	MARKET ⁽²⁾	RISTORANTE	TOTALE	BAR ⁽¹⁾	MARKET ⁽²⁾	RISTORANTE	TOTALE
	(euro)				(variazione % su anno precedente)			
2019	988.988	547.822	102.601	1.639.411				
2020	557.687	323.638	35.068	916.393	-43,6%	-40,9%	-65,8%	-44,1%
2021	674.820	411.320	49.431	1.135.571	21,0%	27,1%	41,0%	23,9%
2022	907.879	558.226	56.632	1.522.737	34,5%	35,7%	14,6%	34,1%
2023	1.037.519	649.120	72.076	1.758.715	14,3%	16,3%	27,3%	15,5%
2024	1.065.569	638.215	71.012	1.774.796	2,7%	-1,7%	-1,5%	0,9%

⁽¹⁾ Somministrazioni del servizio bar, snack e ristorante (se presente)

⁽²⁾ Market del servizio alimentare e non (ad esclusione delle vendite complementari).

Erogato carburanti dell'AdS Civita Nord A24 Roma Teramo

Erogato anno 2024 AdS Civita Nord Autostrada A24 Roma-Teramo [Mln Lt]

MESI	BENZINE ⁽¹⁾	GPL	GASOLIO	TOTALE	BENZINE ⁽¹⁾	GPL	GASOLIO	TOTALE
	(litri)				(incidenza % sul totale)			
Gennaio	34.000	37.717	64.000	135.717	5,5%	8,3%	6,2%	6,4%
Febbraio	44.000	34.444	89.000	167.444	7,2%	7,6%	8,6%	8,0%
Marzo	33.000	26.891	74.000	133.891	5,4%	5,9%	7,1%	6,4%
Aprile	48.000	30.500	96.000	174.500	7,8%	6,7%	9,2%	8,3%
Maggio	52.000	36.639	92.000	180.639	8,5%	8,1%	8,8%	8,6%
Giugno	51.000	29.729	75.000	155.729	8,3%	6,6%	7,2%	7,4%
Luglio	76.000	51.286	103.000	230.286	12,4%	11,3%	9,9%	10,9%
Agosto	98.000	79.235	111.000	288.235	16,0%	17,5%	10,7%	13,7%
Settembre	47.000	36.003	76.000	159.003	7,7%	8,0%	7,3%	7,6%
Ottobre	59.000	32.894	92.000	183.894	9,6%	7,3%	8,8%	8,7%
Novembre	53.000	25.471	77.000	155.471	8,6%	5,6%	7,4%	7,4%
Dicembre	18.000	31.989	90.578	140.567	2,9%	7,1%	8,7%	6,7%
TOTALE	613.000	452.798	1.039.578	2.105.376	100%	100%	100%	100%

Erogato AdS Civita Nord Autostrada A24 Roma-Teramo [Mln Lt]

ANNI	BENZINE ⁽¹⁾	GPL	GASOLIO	TOTALE	BENZINE ⁽¹⁾	GPL	GASOLIO	TOTALE
	(litri)				(incidenza % anno precedente)			
2019	342.434	455.205	914.138	1.711.777				
2020	264.000	371.025	608.168	1.243.193	-22,9%	-18,5%	-33,5%	-27,4%
2021	312.000	326.222	640.162	1.278.384	18,2%	-12,1%	5,3%	2,8%
2022	416.479	415.823	776.557	1.608.859	33,5%	27,5%	21,3%	25,9%
2023	543.979	623.070	994.990	2.162.039	30,6%	49,8%	28,1%	34,4%
2024	613.000	452.798	1.039.578	2.105.376	12,7%	-27,3%	4,5%	-2,6%

⁽¹⁾ Benzina verde e super.

Fatturato dell'AdS Civita Nord A24 Roma Teramo

Fatturato anno 2024 AdS Civita Nord Autostrada A24 Roma-Teramo [Mln Lt]

MESI	BAR ⁽¹⁾	MARKET ⁽²⁾	RISTORANTE	TOTALE	BAR ⁽¹⁾	MARKET ⁽²⁾	RISTORANTE	TOTALE
	(euro)				(incidenza % sul totale)			
Gennaio	79.340	53.262	16.652	149.254	6,7%	6,7%	6,8%	6,7%
Febbraio	65.040	46.608	14.554	126.202	5,5%	5,9%	5,9%	5,7%
Marzo	78.214	59.783	16.028	154.025	6,6%	7,5%	6,5%	6,9%
Aprile	101.241	69.031	18.483	188.755	8,6%	8,7%	7,5%	8,5%
Maggio	100.156	67.557	19.680	187.393	8,5%	8,5%	8,0%	8,4%
Giugno	116.314	71.848	22.409	210.571	9,9%	9,0%	9,1%	9,5%
Luglio	131.341	74.099	27.740	233.180	11,1%	9,3%	11,3%	10,5%
Agosto	138.722	86.396	26.120	251.238	11,8%	10,9%	10,6%	11,3%
Settembre	111.305	74.552	23.850	209.707	9,4%	9,4%	9,7%	9,5%
Ottobre	84.767	59.969	21.241	165.977	7,2%	7,6%	8,6%	7,5%
Novembre	81.975	61.884	20.668	164.527	7,0%	7,8%	8,4%	7,4%
Dicembre	89.583	69.001	18.303	176.887	7,6%	8,7%	7,4%	8,0%
TOTALE	1.177.998	793.990	245.728	2.217.716	100%	100%	100%	100%

Fatturato AdS Civita Nord Autostrada A24 Roma-Teramo [Mln Lt]

ANNI	BAR ⁽¹⁾	MARKET ⁽²⁾	RISTORANTE	TOTALE	BAR ⁽¹⁾	MARKET ⁽²⁾	RISTORANTE	TOTALE
	(euro)				(incidenza % anno precedente)			
2019	1.163.483	723.630	491.807	2.378.920				
2020	614.594	398.776	165.695	1.179.065	-47,2%	-44,9%	-66,3%	-50,4%
2021	766.887	518.848	226.096	1.511.830	24,8%	30,1%	36,5%	28,2%
2022	1.024.507	683.784	207.232	1.915.523	33,6%	31,8%	-8,3%	26,7%
2023	1.186.558	836.868	250.494	2.273.920	15,8%	22,4%	20,9%	18,7%
2024	1.177.998	793.990	245.728	2.217.716	-0,7%	-5,1%	-1,9%	-2,5%

⁽¹⁾ Somministrazioni del servizio bar e snack

⁽²⁾ Market del servizio alimentare e non (ad esclusione delle vendite complementari).